

مر گل در صدر لیست فوربس

آنگلا مر گل از سوی مجله فوربس در صدر لیست قدرتمندترین زنان جهان جای گرفت.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپو تنیک، در شرایطی آنگلا مر گل، صدراعظم آلمان در صدر لیست قدرتمندترین زنان جهان قرار گرفته است که قصد دارد سال ۲۰۲۱ از عرصه سیاست کناره برود. در این لیست ترازومی، نخست‌وزیر انگلیس و کریستین لاکارد، رئیس صندوق بین‌المللی پول هم قرار دارند که جایگاه دوم و سوم را گرفتند.

خبر ویژه

رهبـر معظم انقلاب اسلامی:

نماز با خشوع و حضور

جامعه را به صلاح و سداد در زبان و عمل می‌کشاند

سوی دیگر خدمت بزرگی است به آنان که حقّ این هدیه‌ی الهی را ندانسته و در آن سهل‌انگاری می‌کنند. نماز آنگاه که با خشوع و حضور گزارده شود جامعه را به صلاح و سداد در زبان و عمل می‌کشاند و اعتلاء می‌بخشد.

بخش مهمی از گرفتاریها و آلودگیهای ما بر اثر نبردآختن به این حقیقت هشدار دهنده است. از این رو ترویج نماز با همه‌ی شیوه‌های اثر گذار، در شمار وظایف بزرگی است که همه باید بدان اهتمام ورزیم و شما دست‌اندرکاران این اجلاس بویژه عالم مجاهد جناب حجت‌الاسلام آقای قرائتی به‌محداله در این راه از توفیق الهی بهره‌مند شده‌اید.آموزش و پرورش می‌تواند در این عرصه از اثر گذارترین‌ها باشد.مدارس را مزین کنید به نمازخوانی نوجوانان؛ این برترین تضمین برای سلامتی آیندگی جامعه است.

والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته
سیدعلی خامنه‌ای

دوات

تقدیر حسن روحانی از بازرگان و شوخی با لهجه سرخه‌ای

◀◀ من ناراحتم از اینکه در گزینش‌ها سولاتی از جوانان پرسیده می شود که آنان را دروغگو و ریاکار باز می آورد و این اشکال از ماست که دین را به صورت واقعی معرفی نکرده‌ایم. روحانی تأکید کرد: نماز باید به عنوان وظیفه، فخر، عظمت انسان، نیایش و استعانت از خداوند اقامه شود نه برای مسائل ریز و جزئی و همه باید به مساجد، نمازها و اجتماعات خود افتخار کنیم.

اینکه در گزینش‌ها سولاتی از جوانان پرسیده می‌شود که آنان را دروغگو و ریاکار باز می‌آورد و این اشکال از ماست که دین را به صورت واقعی معرفی نکرده‌ایم. روحانی تأکید کرد: نماز باید به عنوان وظیفه، فخر، عظمت انسان، نیایش و استعانت از خداوند اقامه شود نه برای مسائل ریز و جزئی و همه باید به مساجد، نمازها و اجتماعات خود افتخار کنیم.

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی در بیست و هفتمین اجلاس سراسری نمازگفت: اگر اخلاقی ما متناسب با نماز ما نیست، پس جایی مشکل داریم که باید آن را حل کنیم. وی با اشاره به قدرت آرامش بخشی نماز، بیان کرد؛ چه عنصری می‌تواند یک ملت بزرگ را در برابر ابرقدرت‌ها حفظ کند جز نماز و تکیه به لطف و رحمت الهی که در انقلاب اسلامی شاهد آن بودیم.

وی ادامه داد: در دوران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، نماز دسته جمعی میان جوانان شانه مذهبی و انقلابی بودن بود و تعداد بسیاری از روشنفکران معتقد در این آیین شرکت می‌کردند.

روحانی گفت: الان شرایط به نحوی دیگر است، آن زمان در تمام دانشگاه تهران یک دخترخانم با روسری در فضاهای عمومی ظاهر می‌شد اما در همان شرایط هم بسیاری از همین جوانان برای وقت نماز به مسجد دانشگاه می‌آمدند و نماز و اقامه می‌کردند، چرا که نماز همواره علامت ایمان و اسلام است.وی افزود: در این شرایط افرادی هم بودند که در غرب تحصیل کرده بودند اما زمانی که به ایران آمدند احساس کردند باید نماز به عنوان قلمرو اسلام بروز داشته باشد، به همین دلیل غیر از مسجد دانشگاه، در دانشکده‌ها هم نمازخانه درست کردند، همچون دکتر بازرگان و دکتر سبحانی که این‌ها مدتی نبودند و برخی از آنان نماز شب شان ترک نمی‌شد.

وی با اشاره به این‌که اقامه نماز اهمیت ویژه ای برای ما دارد، افزود: امروز که زمان فشار اقتصادی دشمنان برماست، باید با تکیه برخداوند استقامت کنیم و این مسئله در نماز نهفته است.

به گزارش ایرنا، وی با بیان این که اگر از طریق نماز به درگاه الهی متصل شدیم، ما از مشکلات عبور می‌کنیم، ادامه داد: آنان که پای انقلاب اسلامی ماندند و در دوران دفاع مقدس همچون شهید بابایی فداکاری کردند همان‌هایی بودند که اهل نماز بودند و این قدرت بود که ما را در برابر توطئه‌های شدید حفظ کرد.روحانی با اشاره به اینکه تلاش کنیم نماز ابزاری برای درجه، پست و مقام نشود، گفت: من ناراحتم از

مکت

توضیحات معاون اقتصادی رئیس جمهور

در باره ۱۵ میلیاردیورو گم شده حاصل از صادرات غیرنفتی

محمد نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهوری در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به این پرسش که آیا رقم ۱۵ میلیارد یورو از صادرات غیرنفتی ما گم شده یا خیر، گفت: سیاست ارزی تجاری کشور به صراحت و روشنی اعلام شده است. خود صادرکنندگان هم کاملاً با این سیاست همراهند که ارز حاصل از صادرات باید به چرخه اقتصاد کشور برگردد منتها با توجه با واقعیاتی که ما در صادراتمان داریم و مسائل تحریمی و محدودیت‌هایی که می‌گذاردن باید از انعطاف‌پذیری کامل برخوردار باشیم. به گزارش

فضایی

دادگاه تجدید نظر اسفندیار رحیم مشایی برگزار شد

جلسه دادگاه تجدیدنظر اسفندیار رحیم مشایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور سابق روز گذشته در شعبه ۳۶ تجدیدنظر دادگاه انقلاب به ریاست قاضی تجاری کشور به صراحت و روشنی اعلام شده است. خود صادرکنندگان هم کاملاً با این سیاست همراهند که ارز حاصل از صادرات باید به چرخه اقتصاد کشور برگردد منتها با توجه با واقعیاتی که ما در صادراتمان داریم و مسائل تحریمی و محدودیت‌هایی که می‌گذاردن باید از انعطاف‌پذیری کامل برخوردار باشیم. به گزارش

سیاسی

رئیس‌جمهور آمریکا در توییتی به آشوب‌های اخیر در فرانسه به عنوان توجیهی برای تصمیمش در رابطه با خروج آمریکا از توافق آب و هوایی پاریس اشاره کرد که آن را توافقی «شدیدا ناقص» توصیف کرده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از پایگاه خبری هیل، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در صفحه توییتر خود نوشت: بسیاری خرسندیم که دوستان ماوتول ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و معتزضان در پاریس با تصمیمی که من دو سال پیش به آن



رسیدم موافق هستند. توافق آب و هوایی پاریس به شدت ناقص است، چرا که بهای انرژی را برای کشورهای مسئول افزایش می‌دهد، در حالی که به برخی از الوده‌کننده‌ترین کشورها در جهان سرپوش می‌گذارد. ترامپ تأکید کرد که وی اقدامات بسیار

مهم و بزرگی را در راستای بهبود محیط زیست آمریکا اتخاذ کرده است، اما تأکید کرد توافق آب و هوایی پاریس فشار بسیاری را به خاطر سیاست‌های حاصی محیط زیست بر مالیات دهندگان

افتاب.yz@gmail.com
دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۱۴۱۴۲۸۳۰۰۰ در میان بگذارید.

آشوب‌های فرانسه‌نشان داد خروج از توافق پاریس درست بود!

آمریکایی اعمال می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه توییت خود نوشت: من خواستار هوای پاک و آب پاک هستم و اقدامات بسیار بزرگی را در راستای بهبود محیط زیست آمریکا اتخاذ کرده‌ام اما مالیات دهندگان آمریکایی و کارگران آمریکایی نباید بهای پاکسازی آلودگی دیگر کشورها را بپردازنداین توییت ترامپ پس از آن منتشر شد که فرانسه برنامه‌ها برای اجرای افزایش مالیات بر سوخت دیزلی و بنزین به عنوان بخشی از تلاش ماکرون برای کاهش انتشار گازهای آلوده را به تعویق انداخت.

جنجال ادعای حضور یک نماینده

دو تابعیتی ایرانی – افغانی در مجلس

کدخدایی: تابعیت مضاعف یکی از مانع‌های نمایندگی مجلس است

صالح نیکبخت: در صورت اثبات باید اعتبارنامه نماینده دو تابعیتی ابطال شود

پنجم به این قانون اضافه شده است که آنهم استعلام از سازمان اطلاعات سپاه می‌باشد. صالح نیکبخت اضافه کرد: در صورتی که ثابت شود این نماینده تابعیت افغانی دارد و تابعیت ثانوی ایرانی را نیز کسب کرده است شورای نگهبان مطابق با قانون این حق را برای خود قائل است که حتی در دوران نمایندگی نیز اعتبارنامه نماینده دو تابعیتی را ابطال کند. این وکیل پایه یک دادگستری اظهار کرد: این امر که یک خارجی به نمایندگی مجلس ایران انتخاب شود، موضوعی است که بسیار مناقشه‌انگیز خواهد بود. صالح نیکبخت در پایان گفت: ام‌اصرف تولد افراد در کشورهای دیگر مانع تصدی این افراد به مشاغل مختلف و یا کاندیداتوری آنها نمی‌شود اما به هر صورت طبق قانون مدنی، جمهوری اسلامی تابعیت دوگانه را نمی‌پذیرد و کسی که قبلاً تابعیت کشور دیگر را داشته است از طریق قانون و مطابق با آنچه که در قانون مدنی مقرر شده است اگر کسب تابعیت ایرانی نیز بنماید نمی‌تواند برخی از مشاغل را تصدی کند به همین دلیل بخش حقوقی مجلس و شورای نگهبان و وزارت کشور باید در مورد وضعیت این‌ن نماینده مجلس ورود پیدا کند.

■ ضرورت اثبات دوتابعیتی بودن این نماینده
نعمت احمدی حقوقدان و وکیل پایه یک دادگستری درباره امکان نمایندگی افراد دو تابعیتی در کشورهای دیگر و عدم امکان نمایندگی افراد دو تابعیتی در ایران به آفتاب یزد گفت: شرایط انتخاب افراد در مجالس قانون‌گذاری کشورهای مختلف تابع قوانین ملی آن کشور می‌باشد و اتفاقاً در قوانین ایران بر سر ریاست کاندیداهای ریاست جمهوری و همچنین مجلس تأکید فراوانی وجود دارد. او افزود: در سال ۱۳۵۸ که نخستین انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد، جلال‌الدین فارسی‌کندیدای یکی از احزاب مطرح آن زمان مورد ایراد افراد ، اشخاص سیاسی و روحانیون قرار گرفت. زیرا در قانون اساسی ایران آمده بود کاندیداهای ریاست جمهوری باید ایرانی‌الاصل باشند و در آن زمان هم هنوز اعضای شورای نگهبان انتخاب نشده بودند عملاً هیات نظارت بر انتخابات وقت، وی را از کاندیداتوری منع کردند و کاندیدای آن حزب دکتر حسن حبیبی بود که در انتخابات ریاست جمهوری کسب رای کمی از رقیب خود شکست خورد و نتوانست به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شود. این حقوقدان برجسته ادامه داد: در مورد نمایندگان مجلس هم تأکید بر تابعیت ایرانی کاندیدا وجود دارد و در قانون انتخابات سال ۷۴ اصلاح گردید. به این مهم تأکید شد که شورای نگهبان باید از چهار منظر یعنی وزارت اطلاعات درباره سابقه وابستگی کاندیدای نمایندگی با افراد و گروه‌های سیاسی مخالف نظام از اینترنل برای اینکه معلوم شود آن فرد سابقه کفبری در داخل و خارج دارد یا نه و اداره کل ثبت احوال درباره تابعیت او سوال شود که اخیراً نیز مرجع

■ عدم امکان تصدی گری دوتابعیتی‌ها در برخی مشاغل

محمد صالح نیکبخت حقوقدان برجسته و وکیل پایه یک دادگستری درباره امکان نمایندگی افراد دو تابعیتی در کشورهای دیگر و عدم امکان نمایندگی افراد دو تابعیتی در ایران به آفتاب یزد گفت: شرایط انتخاب افراد در مجالس

قانون‌گذاری کشورهای مختلف تابع قوانین ملی آن کشور می‌باشد و اتفاقاً در قوانین ایران بر سر ریاست کاندیداهای ریاست جمهوری و همچنین مجلس تأکید فراوانی وجود دارد. او افزود: در سال ۱۳۵۸ که نخستین انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد، جلال‌الدین فارسی‌کندیدای یکی از احزاب مطرح آن زمان مورد ایراد افراد ، اشخاص سیاسی و روحانیون قرار گرفت. زیرا در قانون اساسی ایران آمده بود کاندیداهای ریاست جمهوری باید ایرانی‌الاصل باشند و در آن زمان هم هنوز اعضای شورای نگهبان انتخاب نشده بودند عملاً هیات نظارت بر انتخابات وقت، وی را از کاندیداتوری منع کردند و کاندیدای آن حزب دکتر حسن حبیبی بود که در انتخابات ریاست جمهوری کسب رای کمی از رقیب خود شکست خورد و نتوانست به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شود. این حقوقدان برجسته ادامه داد: در مورد نمایندگان مجلس هم تأکید بر تابعیت ایرانی کاندیدا وجود دارد و در قانون انتخابات سال ۷۴ اصلاح گردید. به این مهم تأکید شد که شورای نگهبان باید از چهار منظر یعنی وزارت اطلاعات درباره سابقه وابستگی کاندیدای نمایندگی با افراد و گروه‌های سیاسی مخالف نظام از اینترنل برای اینکه معلوم شود آن فرد سابقه کفبری در داخل و خارج دارد یا نه و اداره کل ثبت احوال درباره تابعیت او سوال شود که اخیراً نیز مرجع

ظریف:

به زودی شاهد ثبت اس پی وی خواهیم بود

می‌گذاریم.ظریف گفت: در جلسه کمیسیون، نمایندگان گروه استیضاح کننده درخواست کردند که ادامه کار به بعد از تعطیلات مجلس موکول شود، ما هم پذیرفتیم گرچه برخی دوستان می‌گفتند همین امروز تمام شود.

◀ روایت المانیور از زمان اجرایی شدن سازوکار مالی اروپا

پایگاه خبری المانیور در مطلبی نوشت: تصمیم آمریکا به خروج از توافق هسته ای علی‌رغم مخالفت سایر کشورها، باعث شده کشورهای دیگر به دنبال یافتن راه‌های جایگزینی برای دور زدن نظام مالی آمریکا بروند. قرار است فرانسه و آلمان یک سازوکار ویژه مالی تاسیس کنند تا با تهاوت میان پرداخت‌ها و بدون استفاده از وجه نقد، تجارت با ایران را تسهیل کنند. منابع آگاه به المانیور گفته‌اند که این سازوکار در ماه ژانویه عملیاتی می‌شود. اروپایی‌ها می‌گویند سایر کشورهای نیز می‌توانند از این سازوکار استفاده کنند و سازوکارهای متعددی برای انجام معاملات

رانت جدید برای نمایندگان جهت تردد در خطوط ویژه

به نمایندگان اعلام کرده است که اگر تمایل دارند خودروی شما از خط ویژه عبور کند شماره خودرو را برای انجام هماهنگی و اقدامات لازم جهت صدور مجوز اعلام کنید. وی خاطرنشان کرد:رود همین‌رابطه‌من در مکاتبه‌ای موضوع را به رئیس مجلس شورای اسلامی منعکس کردم و خواستار تجدید نظر در این تصمیم شدم.

به نمایندگان اعلام کرده است که اگر تمایل دارند

خودروی شما از خط ویژه عبور کند شماره خودرو را برای انجام هماهنگی و اقدامات لازم جهت صدور مجوز اعلام کنید.

وی خاطرنشان کرد:رود همین‌رابطه‌من در مکاتبه‌ای موضوع را به رئیس مجلس شورای اسلامی منعکس کردم و خواستار تجدید نظر در این تصمیم شدم.

تایش ادامه داد: نمایندگان خدمتگزار مردم هستند و باید برای مشکلات و موانع چاره جویی کنند و به همین جهت تبعیض مثبت در مورد آنها نباید اعمال شود. به نظر می‌رسد این تصمیم پوست خریزه انداختن زیر پای ری مجلس شورای اسلامی و نمایندگان است. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه، یادآور شد: در حال حاضر نقلیه مجلس شورای اسلامی این مجوز

را دارد که اگر کار اضطراری پیش آید با همان چند خودرو سازمانی امکان تردد در خط ویژه وجود داشته‌باشد.

تایش اضافه کرد: ما باید با موقعیت‌هایی که مردم با آن روبرو هستند از جمله ترافیک و آلودگی دست و پنجه نرم کنیم نه این‌که برای خود امتیاز ویژه قائل شویم تا به مقصد زودتر برسیم. خط ویژه برای انتقال رزرت و آدم مردم خرمسابقاً توسط به پایین جامعه ایجاد شده است و ما باید برای مردمی که از وسایل نقلیه عمومی استفاده می‌کننداحترام قائل شویم.